
Jūsu ceļvedis sava
biznesa uzsākšanā

Saņemt padomu
Sava biznesa uzsākšana var būt aizraujošs pasākums. Tomēr, bez
adekvātas palīdzības šāds pasākums var pārvērsties par mīnu lauku,
īpaši attiecībā uz juridiskajiem jautājumiem. Diemžēl cilvēki bieži
vēršas pie advokāta pēc palīdzības tikai tad, kad situācija jau ir
kļuvusi kritiska. Šajā brīdī, pat ja vēl ir iespējams problēmu atrisināt,
tas izmaksās krietni dārgāk nekā ja būtu veiktas dažas vienkāršas
darbības kas šo problēmu novērstu no paša sākuma.

Skaidrs ir, ka preventīvi līdzekļi ir labāki par problēmu risināšanu.
Saņemot juridisku palīdzību pašā sākumā Jūs izvairīsities no
vēlākām krīzēm. Advokāts Jums var palīdzēt identificēt iespējamās
problēmas un ieteikt kā rīkoties lai izvairītos no tām – pasargājot
Jūsu biznesu no riska un ietaupot Jūsu naudu.

Izvēlēties un izmantot advokātu
Ir svarīgi izvēlēties advokātu, kuram ir Jūsu vajadzībām
nepieciešamās zināšanas un pieredze. “Advokāts Jūsu biznesam”
programma (Lawyers for your Business Scheme) ir izveidota lai
palīdzētu mazajiem un vidējiem uzņēmumiem saņemt juridisko
palīdzību. Programmas ietvaros arī tiek piedāvāta bezmaksas
pirmā konsultācija. Ja vēlaties sarakstu ar advokātiem Jūsu rajonā,
kas piedalās „Advokāts Jūsu biznesam” programmā, zvaniet
020 7405 9075 vai apmeklējiet www.lawsociety.org.uk/lfyb.

Jūs arī varat apmeklēt mūsu tīmekļa vietni
www.lawsociety.org.uk/findasolicitor vai zvanīt 0870 606 2555.

Juridisko padomu kontrolsaraksts
Advokāti var piedāvāt visāda veida padomus tipisko jauno biznesu
problēmu risināšanai. Viņi arī var piedāvāt visus iespējamos
risinājumus. Lai saprastu kāda palīdzība Jums vajadzīga, advokāts
Jums uzstādīs daudzus jautājumus par Jūsu biznesu. Jautājumi būs
par sekojošām lietām.

Uzņēmuma struktūra

Dibinot un attīstot uzņēmumu, Jūsu uzņēmuma struktūra būs ļoti
svarīga panākumu sastāvdaļa. Piemēram, vai Jums vajadzētu veikt
uzņēmējdarbību savā vārdā vai uzņēmuma vārdā? Ja Jūs veidojat
biznesu kopā ar citiem Jums vajag pārliecināties, ka saņemat
taisnīgu atdevi par savu darbu, tāpēc, iespējams, Jums vajadzīgs
akciju turētāju vai partneru līgums. Jūsu advokāts Jums varēs
izskaidrot dažādās iespējas un ieteikt labāko variantu Jūsu
biznesam – partnerība, sabiedrība ar ierobežotu atbildību vai
komandītsabiedrība. Advokāts arī varēs sagatavot dokumentus tam
biznesa modelim, kuru Jūs izvēlēsities.

Biznesa vieta

Kad Jūs izvēlaties vietu, kurā iekārtot savu biznesu ir svarīgi saprast
kādi ir nomas līguma nosacījumi. Vai iznomātājs var palielināt
nomas maksu? Tādā gadījumā, cik daudz? Vai Jums nāksies maksāt
arvien lielākas pakalpojumu nodevas? Vai Jums būs nepieciešama
atļauja, lai mainītu telpu lietošanas mērķi? Ja Jūs izvēlaties vadīt
uzņēmumu no mājām, kādi varētu būt ierobežojumi? Advokāts
Jums palīdzēs atbildēt uz visiem šiem jautājumiem.

Finanses

Jūs varētu vēlēties izpētīt kāda veida finansējums ir pieejams un
kādas būtu juridiskās sekas. Vai Jums vajadzētu uzlikt hipotēku uz
ģimenes mājokli? Vai kreditori piedāvā netaisnīgus nosacījumus?
Vai banka Jums varētu piedāvāt labākus nosacījumus? Jūsu

advokāts paskaidros šīs lietas un varēs Jūsu vietā veikt sarunas par
finansējuma piesaisti.

Nodokļi

Jūsu advokāts Jums arī varēs sniegt padomu par to, kā izvairīties no
pārāk lielu nodokļu maksāšanas un kad ir labākais laiks uzsākt
finanšu gadu.

Apdrošināšana

Jūsu bizness var būt saistīts ar veselu virkni risku attiecībā uz
telpām, darbiniekiem, īpašumu un apmeklētājiem. Kas notiek,
piemēram, ja Jūsu preces vai darbinieki citam rada miesas
bojājumus? Kas notiek ja kāds no Jūsu darbiniekiem tiek ievainots
darba laikā? Kas notiek, ja Jūs esat juridiski atbildīgs/-a par to, ka
kāds darbinieks izmanto internetu nelegālām darbībām? Advokāts
Jums sniegs neatkarīgu padomu par to, pret kuriem riskiem Jums
vajadzētu apdrošināties.

Naudas plūsma

Naudas plūsma ir katra biznesa dzīvību uzturošā asinsrite. Advokāts
palīdzēs Jums nosargāties pret sliktiem parādiem nodrošinot, ka Jūs
izmantojat pareizos tirdzniecības nosacījumus. Advokāts arī var
sniegt padomus par parādu piedziņu.

Preces un pakalpojumi

Kad nodarbojas ar preču un pakalpojumu pirkšanu un pārdošanu ir
svarīgi zināt kādas ir juridiskās saistības. Kādas līguma saistības
noteic likums? Kā nodrošināt preču drošību? Kādi teksti ir juridiski
pieļaujami sludinājumos un marketinga materiālos? Advokāts varēs
Jums paskaidrot visas šīs lietas un, ja nepieciešams, ieteikt Jums
kādu speciālistu.

Jūsu ideju aizsardzība

Jūsu advokāts Jums palīdzēs aizsargāt dizaina paraugus no
konkurentiem, kas varētu mēģināt Jūsu idejas nozagt vai nu
kopējot Jūsu preču zīmi un zīmolu vai vienkārši nozogot pašas
preces.

Franšīze

Nopirkt jau gatavu biznesu ir pievilcīga alternatīva, bet kas notiek,
ja šim biznesam jau ir kādas nenokārtotas saistības un kas īsti ir
teikts pirkuma līguma sīkajā tekstā? Pārak bieži gadās, ka cilvēki
jūtas kā ievilināti lamatās kad preces izrādās pārāk dārgas un
franšīzes devējs nesniedz nekādu atbalstu. Kas notiek ja franšīze
nedarbojas tik labi, cik bija iecerēts? Vai ir iespējams atgūt naudu?
Jūsu advokāts Jums varēs sniegt padomu visos jautājumos, kas
saistās ar franšīzes biznesu.

Licences

Vai Jums ir nepieciešama licence lai tirgotos? Jūsu advokāts Jums
pateiks vai tāda ir nepieciešama un vajadzības gadījumā palīdzēs
Jums to pieprasīt.

Darbinieki

Darba likumdošana ir sarežģīts tiesību lauks, kas nepārtraukti
mainās. Vairums nesaskaņu ar darbiniekiem rodas tāpēc, ka
pakalpojumu līgumi ir slikti uzrakstīti vai atbrīvošanas no darba
procedūras neatbilst likumdošanai. Jūsu advokāts var pārbaudīt vai
Jūsu darba līgumi un procedūras ir adekvāti.



Nesaskaņas un problēmas

Biznesā ir ieteicams ieplānot visus iespējamos scenārijus. Kas notiek
ja Jūs sastrīdaties ar biznesa partneru vai līdzīpašnieku? Vai Jūs var
piespiest atstāt uzņēmumu? Kā Jūs varat nodrošināt, ka atbildība un
peļņa tiek sadalītas taisnīgi? Kas notiks ar Jūsu biznesu ja Jūs
saslimstat vai nomirstat? Vai Jūsu vīrs, sieva, partneris vai mājoklis
būs pietiekoši aizsargāti? Advokāts Jums palīdzēs ar visiem šiem
jautājumiem.

Izmaksas
Ja Jūs atrodat advokātu caur „Advokāts Jūsu biznesam” programmu
Jūsu pirmā konsultācija būs bez maksas. Tālāk advokāts Jums prasīs
samaksu pēc savām standarta stundu vai fiksētām likmēm.

Likmes var atšķirties starp dažādiem advokātiem. Kopīgās izmaksas
būs atkarīgas no:

• Jūsu specifiskās situācijas;

• Jūsu advokāta pieredzes un zināšanām; un

• tā, kāda veida palīdzība Jums ir vajadzīga.

Šī iemesla dēļ Jums vajag lūgt nosaukt aptuveno summu pirms Jūs
vienojaties par turpmāko sadarbību.

Papildu informācija
“Advokāts Jūsu biznesam” ir publicējis ceļvežus kas palīdz biznesa
vadītājiem atrisināt savas juridiskās problēmas.

Šie ceļveži sedz:

• darba likumdošana;

• tirdzniecības vietas;

• līgumi ar klientiem un piegādātājiem;

• veselības un drošības jautājumi;

• līdzekļu piesaiste; un

• biznesa strukturēšana.

Jūs varat iegādāties šos ceļvežus:

• zvanot 020 7405 9075;

• atverot to www.lawsociety.org.uk/lfyb; vai

• rakstot:

Lawyers For Your Business

The Law Society

113 Chancery Lane

London WC2A 1PL

Šis buklets ir pieejams ar lielāku tekstu,
Braila rakstā, audio un CD ierakstā. Ja Jūs vēlaties

kādu no šiem bukleta variantiem,
lūdzu kontaktējiet mūs sūtot

e-pastu uz accessibility@lawsociety.org.uk
vai zvanot 0870 606 2555.

Šis buklets arī ir pieejams dažādās valodās.
Šādus bukletus Jūs varat atrast mūsu

tīmekļa vietnē: www.lawsociety.org.uk.
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